
HRAVÉ VELIKONOCE 
 

Milé děti, milí rodiče, 

za pár dní tu máme Velikonoce, svátky oslavující 

příchod jara. Příroda se pomalu probouzí ze zimního 

spánku, sluníčko nabírá na síle a láká nás k různým 

venkovním aktivitám. 

Co byste řekli třeba na procházku po naší obci? A můžete si při ní užít i trochu 

zábavy. Stačí se jen pozorně dívat kolem sebe. Na různých místech jsou zde ukrytá 

zalaminovaná barevná vajíčka z papíru. 

Vaším úkolem bude vajíčka nejprve najít a potom: 

1. obrázek, který je na vajíčku, překreslit do pracovního listu (pořadové číslo je 

uvedeno na druhé straně vajíčka). 

2. slovo, které je na druhé straně vajíčka, mohou mladší děti zkusit přečíst a ti 

starší ho přeloží do angličtiny a zapíší do tajenky. U každého slova je uvedené 

pořadové číslo. 

A kde vajíčka hledat? S tím vám pomůže orientační mapka, která ukazuje jejich 

přibližnou polohu. Vytiskněte si ji společně s pracovním listem a tajenkou, 

nezapomeňte tužku, dobrou náladu a jde se hledat. Trasu si můžete samozřejmě 

rozdělit na více dní. Vajíčka bude možné hledat do 11. 4. 2021. 

Pokud nemáte tiskárnu, můžete si pracovní list a tajenku překreslit na papír. No a 

mapka? Určitě si s tím poradíte 😊. 

Vajíčka, prosím, neodnášejte. Objevíte-li poničená vajíčka, dejte nám vědět. 

Vyplněné křížovky a listy se zakreslenými obrázky podepište a vhoďte do hnědé 

schránky (označená vajíčkem) na budově Obecního úřadu v Ohnišově. Po návratu 

do školy obdrží děti malou odměnu. 

Při procházce, prosím, dodržujte protiepidemická opatření stanovená vládou ČR. 

Aktivita není organizačně zajištěna. Za děti odpovídají jejich zákonní zástupci.       

PŘEJEME VÁM HODNĚ ZÁBAVY.         


